Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________                                                                                              № __________

Об утверждении значения базовых

нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ),

применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения

муниципального задания муниципальным

автономным учреждением «Физкультурно-

оздоровительный комплекс в г. Первомайск

Нижегородской области» на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 01 октября 2015 года № 888 «О

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа

город Первомайск Нижегородской области и финансовое обеспечении выполнения

муниципального задания»:

            1. Утвердить прилагаемые значения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным

автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.

Первомайск Нижегородской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу 1 января 2024 года и

применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета, начиная

с формирования бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам Л.А.Моштылеву.

Глава местного самоуправления                                                               Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

  ______________ № __________

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  применяемых при расчете

объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской

области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2024 год
№

№
п/
п

Наименование
муниципальных услуг (работ)

(показатель объема, номер
реестровой записи)

Нормативные затраты, непосредственно связанные

с оказанием муниципальной услуги (работы)
Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

Базовые

нормативные

затраты на

оказание

услуги

(работы),

руб.
Затраты на

оплату труда  с

начислениями

на выплаты  по

оплате труда

работников,

непосредствен

но связанные с

выполнением

работ, включая

административ

но-

управленчиски

й персонал, в

случаях,

установленных

стандартами

работы, руб.

Затраты на

приобретение

материальных

запасов и на

приобретение

движимого

имущества, не

отнесенного к

особо ценному

движимому

имуществу и

используемого

в процессе

оказания

муниципально

й услуги

(работы) с

учетом срока

полезного

использования

, а также

затраты на

аренду

указанного

имущества,

руб.

Затраты на

иные расходы,

непосредствен

но связанные с

оказанием

муниципально

й услуги

(работы), руб.

Затраты на

оплату

коммуналь

ных услуг,

руб.

Затраты на

содержание

объектов

недвижимог

о

имущества,

необходимо

го для

выполнения

муниципаль

ного

задания (в

том числе

затраты на

арендные

платежи),

руб.

Затраты

на

содержани

е объектов

особо

ценного

движимог

о

имуществ

а и

имуществ

а,

необходи

мого для

выполнен

ия

муниципа

льного

задания,

руб.

Суммы резерва

на полное

восстановлени

е состава

объектов особо

ценного

движемого

имущества,

необходимого

для

общехозяйстве

нных нужд,

формируемого

в

установленном

порядке в

размере

начисленной

годовой суммы

амортизации

по указанному

имуществу,

руб.

Затраты

на

приобрет

ение

услуг

связи,

руб.

Затрат

ы на

приобр

етение

трансп

ортны

е

услуг,

руб.

Затраты на

оплату труда

с

начислениям

и на

выплаты по

оплате

труда,

включая

администрат

ивно-

управленчис

кий

персонал, в

случаях,

установленн

ых

стандартами

работы, руб.

Затраты

на

прочие

общехоз

яйственн

ые

нужды,

руб.

1 Реализация дополнительных 64,79           64,79

общеразвивающих программ

(Количество человеко-часов,

человеко-час,

804200О.99.0.ББ52АЕ52000)

2 Организация и проведение

официальных физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

мероприятий (Количество

мероприятий, штука,

931900.Р.55.1.02120001000)

  2727,3        1320,0 4047,3

3 Обеспечение доступа к
объектам спорта (Количество
человеко-часов, человеко-
час,
931100.Р.55.1.01440001000)

   45,355 1,54 1,234  0,233  80,139 8,467 136,968

4 Проведение тестирования
выполнения нормативов
испытаний (тестов)
комплекса ГТО (Количество
мероприятий, штука,
931900.Р.55.1.01450002000)

 41,67          41,67

2025 год
№

№
п/
п

Наименование
муниципальных услуг (работ)

(показатель объема, номер
реестровой записи)

Нормативные затраты, непосредственно связанные с

оказанием муниципальной услуги (работы)
Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

Базовые

нормативн

ые затраты

на

оказание

услуги

(работы),

руб.

Затраты на

оплату труда  с

начислениями

на выплаты  по

оплате труда

работников,

непосредствен

но связанные с

выполнением

работ, включая

административ

но-

управленчиски

й персонал, в

случаях,

установленных

стандартами

работы, руб.

Затраты на

приобретение

материальных

запасов и на

приобретение

движимого

имущества, не

отнесенного к

особо ценному

движимому

имуществу и

используемого в

процессе

оказания

муниципальной

услуги  (работы)

с учетом срока

полезного

использования, а

также затраты

на аренду

указанного

имущества, руб.

Затраты на

иные расходы,

непосредствен

но связанные с

оказанием

муниципально

й услуги

(работы), руб.

Затраты на

оплату

коммуналь

ных услуг,

руб.

Затраты

на

содержан

ие

объектов

недвижим

ого

имуществ

а,

необходи

мого для

выполнен

ия

муниципа

льного

задания (в

том числе

затраты

на

арендные

платежи),

руб.

Затраты на

содержание

объектов

особо

ценного

движимого

имущества и

имущества,

необходимо

го для

выполнения

муниципаль

ного

задания,

руб.

Суммы резерва

на полное

восстановлени

е состава

объектов особо

ценного

движемого

имущества,

необходимого

для

общехозяйстве

нных нужд,

формируемого

в

установленном

порядке в

размере

начисленной

годовой суммы

амортизации

по указанному

имуществу,

руб.

Затраты

на

приобрет

ение

услуг

связи,

руб.

Затрат

ы на

приобр

етение

трансп

ортны

е

услуг,

руб.

Затраты на

оплату труда

с

начислениям

и на

выплаты по

оплате

труда,

включая

администрат

ивно-

управленчис

кий

персонал, в

случаях,

установленн

ых

стандартами

работы, руб.

Затраты

на

прочие

общехоз

яйственн

ые

нужды,

руб.

1 Реализация дополнительных

общеразвивающих программ
64,79           64,79

(Количество человеко-часов,

человеко-час,

804200О.99.0.ББ52АЕ52000)

2 Организация и проведение

официальных физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

мероприятий (Количество

мероприятий, штука,

931900.Р.55.1.02120001000)

  2727,3        1320,0 4047,3

3 Обеспечение доступа к
объектам спорта (Количество
человеко-часов, человеко-

час,
931100.Р.55.1.01440001000)

   45,84 1,52 1,218  0,229  79,077 8,354 136,238

4 Проведение тестирования
выполнения нормативов
испытаний (тестов)
комплекса ГТО (Количество
мероприятий, штука,

931900.Р.55.1.01450002000)

 41,67          41,67

2026 год
№

№
п/
п

Наименование
муниципальных услуг (работ)

(показатель объема, номер
реестровой записи)

Нормативные затраты, непосредственно связанные с

оказанием муниципальной услуги (работы)
Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

Базовые

нормативн

ые затраты

на

оказание

услуг

(работы),

руб.

Затраты на

оплату труда  с

начислениями

на выплаты  по

оплате труда

работников,

непосредствен

но связанные с

выполнением

работ, включая

административ

но-

управленчиски

й персонал, в

случаях,

установленных

стандартами

работы, руб.

Затраты на

приобретение

материальных

запасов и на

приобретение

движимого

имущества, не

отнесенного к

особо ценному

движимому

имуществу и

используемого в

процессе

оказания

муниципальной

услуги  (работы)

с учетом срока

полезного

использования, а

также затраты

на аренду

указанного

имущества,. руб.

Затраты на

иные расходы,

непосредствен

но связанные с

оказанием

муниципально

й услуги

(работы), руб.

Затраты на

оплату

коммуналь

ных услуг,

руб.

Затраты на

содержание

объектов

недвижимог

о

имущества,

необходимо

го для

выполнения

муниципаль

ного

задания (в

том числе

затраты на

арендные

платежи),

руб.

Затраты на

содержание

объектов

особо

ценного

движимого

имущества и

имущества,

необходимо

го для

выполнения

муниципаль

ного

задания,

руб.

Суммы резерва

на полное

восстановлени

е состава

объектов особо

ценного

движемого

имущества,

необходимого

для

общехозяйстве

нных нужд,

формируемого

в

установленном

порядке в

размере

начисленной

годовой суммы

амортизации

по указанному

имуществу,

руб.

Затраты

на

приобрет

ение

услуг

связи,

руб.

Затрат

ы на

приобр

етение

трансп

ортны

е

услуг,

руб.

Затраты

на

оплату

труда с

начислен

иями на

выплаты

по

оплате

труда,

включая

админис

тративно

-

управлен

чиский

персонал

, в

случаях,

установл

енных

стандарт

ами

работы,

руб.

Затраты на

прочие

общехозяй

ственные

нужды,.

руб.

1 Реализация дополнительных 64,79           64,79

общеразвивающих программ

(Количество человеко-часов,

человеко-час,

804200О.99.0.ББ52АЕ52000)

2 Организация и проведение

официальных физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

мероприятий (Количество

мероприятий, штука,

931900.Р.55.1.02120001000)

  2727,3        1320,0 4047,3

3 Обеспечение доступа к
объектам спорта (Количество
человеко-часов, человеко-
час,
931100.Р.55.1.01440001000)

   47,052 1,519 1,216  0,229  79,02 8,349 137,385

4 Проведение тестирования
выполнения нормативов
испытаний (тестов)
комплекса ГТО (Количество
мероприятий, штука,
931900.Р.55.1.01450002000)

 41,67          41,67

».

	Администрация городского округа город Первомайск
	РАСПОРЯЖЕНИЕ